2

Постановление размещено  10  февраля 2023 года  на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

администрация новоалександровского городского округа СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2023 года № 205
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ СЕТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №1883

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 10 ноября 2019 года №1490, от 06 марта 2020 года №339), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 28 сентября 2018 года №1448), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1174 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к разработке», руководствуясь решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва от 14 декабря 2022 г. №6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года №1883 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2022 года №483, от 14 июля 2022 года №781, от 16 сентября 2022 года №1186, от 05 декабря 2022 года №1599):

1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
Финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит – 524 558,64 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

2022 г.- 255 234,97 тыс. рублей

2023 г.- 135 502,38 тыс. рублей;

2024 г.- 32 955,29 тыс. рублей;

2025 г.- 33 622,0 тыс. рублей;

2026 г.- 33 622,0 тыс. рублей;

2027 г.- 33 622,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (средства краевого бюджета) – 279 552,74 тыс. рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 181 891,3 тыс. рублей;

2023 г.- 97 661,44 тыс. рублей;

2024 г.- 0,00 тыс. рублей;

2025 г.- 0,00 тыс. рублей;

2026 г.- 0,00 тыс. рублей;

2027 г - 0,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края – 243 157,40 тыс. рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 72 373,6 тыс. рублей;

2023 г.- 37 076,51 тыс. рублей;

2024 г.- 32 841,29 тыс. рублей;

2025 г.- 33 622,0 тыс. рублей;

2026 г.- 33 622,0 тыс. рублей;

2027 г. – 33 622,0 тыс. рублей

за счет средств участников программы – 1848,50 тыс. рублей

в том числе по годам:

2022 г.- 970,07 тыс. рублей;

2023 г.- 764,43 тыс. рублей;

2024 г.- 114,00 тыс. рублей;

2025 г.- 0,00 тыс. рублей;

2026 г.- 0,00 тыс. рублей;

2027 г. –0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие дорожной сети,

обеспечение безопасности

дорожного движения и

транспортное обслуживание

населения в Новоалександровском

городском округе

Ставропольского края»
от 29 декабря 2021 года №1883
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ СЕТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края", всего:

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	255234,97
	135502,38
	32955,29
	33622,0
	33622,0
	33622,0

	средства бюджета Ставропольского края
	181891,3
	97661,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	72373,6
	37076,51
	32841,29
	33622,0
	33622,0
	33622,0

	внебюджетные источники
	970,07
	764,43
	114,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения, всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	255234,97
	135502,38
	32955,29
	33622,0
	33622,0
	33622,0

	средства бюджета Ставропольского края
	181891,3
	97661,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	72373,6
	37076,51
	32841,29
	33622,0
	33622,0
	33622,0

	внебюджетные источники
	970,07
	764,43
	114,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	21112,5
	16923,49
	20309,33
	22031,33
	22031,33
	22031,33

	средства бюджета Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	21112,5
	16923,49
	20309,33
	22031,33
	22031,33
	22031,33

	1.2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	24054,41
	11560,67
	11560,67
	11560,67
	11560,67
	11560,67

	средства бюджета Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24054,41
	11560,67
	11560,67
	11560,67
	11560,67
	11560,67

	1.3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских округах и городских поселениях

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	190604,44
	98733,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	178141,3
	93796,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	12463,14
	4936,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Разработка проектов организации дорожного движения и технических паспортов автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	8260,86
	5976,74
	1055,29
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	3750,00
	3864,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	3540,79
	1347,82
	941,29
	0,00
	0,00
	0

	внебюджетные источники
	970,07
	764,43
	114,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	8276,21
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	8276,21
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.7
	Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	2751,00
	2277,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	2751,00
	2277,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Расходы на разработку комплексной схемы организации дорожного движения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	175,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	175,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания населения

	2.1.
	Организация перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам на территории Новоалександровского городского округа

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	не требует финансового обеспечения

	средства бюджета Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

Э.А. Колтунов